

Sortsø Holding ApS

Stationsparken 25, 1
2600 Glostrup
CVR-nr. 17642472

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2019

Dirigent

Navn: Bent Sortsø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sortsø Holding ApS
Stationsparken 25, 1
2600 Glostrup

CVR-nr.: 17642472
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Bent Ove Sortsø
Dan Carsten Sortsø

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2015/16	2014/15	2013/14
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttoresultat	(290)	(203)	(206)	(229)	(108)
Driftsresultat	(361)	(283)	(206)	(229)	(108)
Resultat af finansielle poster	27.897	7.596	10.793	21.622	69
Årets resultat	27.533	7.094	10.223	21.398	(135)
Samlede aktiver	10.663	56.028	51.585	45.130	29.122
Investeringer i materielle anlægsaktiver	495	0	0	0	0
Egenkapital	10.220	54.518	51.412	44.336	28.343
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	85,1	13,4	21,4	58,9	(0,5)
Soliditetsgrad (%)	95,8	97,3	99,7	98,2	97,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i rejsebureauvirksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 27.533 t.kr. mod et overskud på 7.094 t.kr. i foregående år, hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Udviklingen skyldes omstrukturering i koncernen og selskabet har i året solgt deres kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Forventet udvikling

Der forventes positiv drift i selskabets resterende kapitalandele. Dog forventes et markant lavere resultat i 2019/20 end hvad der er realiseret i 2018/19, som følge af éngangsindtægter på ca. 25 mio. kr. som gevinst ved afhændelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Særlige risici

Ledelsen følger systematisk udviklingen i selskabets og dets investeringers drift- og markedsrisici, som betragtes som værende på niveau med branchens.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		<u>(289.962)</u>	<u>(203)</u>
Bruttoresultat		(289.962)	(203)
Personaleomkostninger	1	<u>(70.808)</u>	<u>(80)</u>
Driftsresultat		(360.770)	(283)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.718.891	5.594
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.389.019	722
Andre finansielle indtægter	2	826.734	1.559
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.037.877)</u>	<u>(279)</u>
Resultat før skat		27.535.997	7.313
Skat af årets resultat	4	<u>(2.548)</u>	<u>(219)</u>
Årets resultat	5	<u>27.533.449</u>	<u>7.094</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		494.660	0
Materielle anlægsaktiver	6	494.660	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	9.425
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.917.653	2.859
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.531.954	2.452
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	400
Andre tilgodehavender		0	63
Finansielle anlægsaktiver	7	7.449.607	15.199
Anlægsaktiver		7.944.267	15.199
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.381
Andre tilgodehavender		2.078.930	774
Tilgodehavende selskabsskat		475.228	1.541
Tilgodehavender		2.554.158	14.696
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	25.048
Værdipapirer og kapitalandele		0	25.048
Likvide beholdninger		164.457	1.085
Omsætningsaktiver		2.718.615	40.829
Aktiver		10.662.882	56.028

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.500.234	9.801
Overført overskud eller underskud		5.519.898	4.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>40.000</u>
Egenkapital		<u>10.220.132</u>	<u>54.518</u>
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>15</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>15</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.625	74
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.216
Gæld til associerede virksomheder		177.500	0
Skyldig selskabsskat		11.074	0
Anden gæld		<u>213.551</u>	<u>205</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>442.750</u>	<u>1.495</u>
Gældsforpligtelser		<u>442.750</u>	<u>1.510</u>
Passiver		<u>10.662.882</u>	<u>56.028</u>

Eventualforpligtelser

9

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	200.000	9.800.972	4.516.717
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(31.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(35.443)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(295.563)	0
Årets resultat	0	(4.969.732)	32.503.181
Egenkapital ultimo	200.000	4.500.234	5.519.898

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000.000	54.517.689
Udbetalt ordinært udbytte	(40.000.000)	(40.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(31.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(35.443)
Øvrige egenkapitalposter	0	(295.563)
Årets resultat	0	27.533.449
Egenkapital ultimo	0	10.220.132

Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(360.770)	(282)
Ændringer i arbejdskapital	8	9.942.344	386
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.581.574	104
Modtagne finansielle indtægter		826.734	1.557
Betalte finansielle omkostninger		(594.140)	(279)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		1.046.127	(1.454)
Pengestrømme vedrørende drift		10.860.295	(72)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(494.660)	0
Køb af finansielle anlægsaktiver		(80.447)	(1.779)
Salg af finansielle anlægsaktiver		201.997	0
Salg af virksomheder		35.043.356	9.589
Modtagne udbytter		0	2.565
Salg af værdipapirer		25.048.000	0
Køb af værdipapirer		0	(5.595)
Pengestrømme vedrørende investeringer		59.718.246	4.780
Afdrag på lån mv.		(71.500.000)	(4.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(71.500.000)	(4.000)
Ændring i likvider		(921.459)	708
Likvider primo		1.085.916	377
Likvider ultimo		164.457	1.085

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	70.808	80
	70.808	80
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
Direktion	69.779	79.874
	69.779	79.874
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	464
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	80.447	34
Renteindtægter i øvrigt	235.477	442
Øvrige finansielle indtægter	510.810	619
	826.734	1.559
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	22
Renteomkostninger i øvrigt	11.708	7
Dagsværdireguleringer	1.026.169	250
	1.037.877	279
	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.548	0
Refusion i sambeskatning	0	219
	2.548	219

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	40.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	(31.500.000)	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(4.969.732)	(5.353)
Overført resultat	<u>64.003.181</u>	<u>(27.553)</u>
	<u>27.533.449</u>	<u>7.094</u>

	Grunde og bygninger
	kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Tilgange	<u>494.660</u>
Kostpris ultimo	<u>494.660</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>494.660</u>

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder	Kapital- andele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.065.720	417.419	2.451.507	400.000
Tilgange	0	0	80.447	0
Afgange	<u>(2.065.720)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(400.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>417.419</u>	<u>2.531.954</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	7.358.754	2.442.221	0	0
Valutakursreguleringer	0	(35.443)	0	0
Andel af årets resultat	1.069.850	2.389.019	0	0
Andre reguleringer	0	(295.563)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>(8.428.604)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>4.500.234</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>4.917.653</u>	<u>2.531.954</u>	<u>0</u>

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	62.500
Tilgange	0
Afgange	(62.500)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Andre reguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Tilgodehavender hos associerede virksomheder udgøres af udlån til selskaberne CampingVision AG og CampingVision IT ApS. Lånene er ydet som ansvarlig lånekapital.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
CampingVision AG	Geneve	AG	20,3	24.288.472	11.797.626
				2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital					
Ændring i tilgodehavender				11.314.619	(1.037)
Ændring i leverandørgæld mv.				(1.372.275)	1.423
				9.942.344	386

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning i perioden 01.10.2018 - 24.06.2019. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
